



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 4

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca PREDILLETO

**Especificação do Produto** Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

**Data** Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo

**Prazo de validade da proposta** coronavírus

**Valor da Proposta**

**Impostos** 26/01/2021

**ICMS** 60 dias

**IPI** R\$ 4,18

**Informações Adicionais** Impostos

### Informações sobre preços e marcas

| Produto  | Descrição  | Qtd.      | Unidade   | Tipo     | Valor Inicial | Valor Final | Marca      |
|----------|--|-----------|-----------|----------|---------------|-------------|------------|
| MACARRÃO | TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA\, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO\, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS\, TIPO:FRESCA\, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde | 14.512,00 | Embalagem | Unitário | 4,180000      | 4,180000    | PREDILLETO |

Valor Total do Lance Inicial

R\$ 4,18

Valor Total do Lance Final

R\$ 4,18

## Especificação dos documentos anexados

| No. | Descrição do documento |
|-----|------------------------|
| 1   | PROPOSTAITEM17.pdf     |



↓ DOWNLOAD

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

### Declaração de condição de ME-EPP

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01/2021

Número do Edital: Pregão Eletrônico Nº PMH-040121-PE01/2021

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

| ITEM 17 - PRODUTOS BÁSICOS |  |      |        |             |          |               |
|----------------------------|--|------|--------|-------------|----------|---------------|
| ITEM                       | ESPECIFICAÇÕES   | UNID | QUANT  | MARCA       | VR UNIT  | VR TOTAL      |
| 17                         | MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ - COZIDA, BASE DA MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5 KG, LIVRE DE IMPUREZAS VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO DO MINISTERIO DA SAÚDE. | KG   | 14.512 | PREDILLETTO | R\$ 4,18 | R\$ 60.660,16 |
| TOTAL                      |  |      |        |             | R\$      | 60.660,16     |

VALOR TOTAL R\$ 60.660,16 - SESENTA MIL, SEISCENTOS E SESENTA REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro;

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 27 de janeiro de 2021.





## Ficha Técnica do licitante: Licitante 7

Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca FORTALEZA

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 4,18

Informações Adicionais Impostos

### Informações sobre preços e marcas

| Produto  | Descrição  | Qtd.      | Unidade   | Tipo     | Valor Inicial | Valor Final | Marca     |
|----------|--|-----------|-----------|----------|---------------|-------------|-----------|
| MACARRÃO | TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde | 14.512,00 | Embalagem | Unitário | 4,180000      | 4,180000    | FORTALEZA |

Valor Total do Lance Inicial R\$ 4,18

Valor Total do Lance Final R\$ 4,18

## Especificação dos documentos anexados

| No. | Descrição do documento |
|-----|------------------------|
| 1   | PROPOSTA_ANEXO.pdf     |



↓ DOWNLOAD

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

### Declaração de condição de ME-EPP

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.



Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-040121-PE01

## OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

| LOTE 01 |   |          |               |       |                      |   |                   |  |
|---------|---|----------|---------------|-------|----------------------|---|-------------------|--|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | MARCA    | UND           | QTD   | VALOR (R\$) UNITÁRIO |   | VALOR (R\$) TOTAL |  |
| 1       | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL. Tipo cristal Embalagem primária de 1 kg livre de impurezas, acondicionados em fardos de 10 kg. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega Registro no Ministério da Saúde   | AGROVALE | EMBALAGEM 1KG | 17630 | R\$ 4,46             | quatro reais e quarenta e seis centavos | R\$ 78.629,80     | setenta e oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos     |
| 2       | ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPOIPARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL1, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega Registro no Ministério da Saúde. | CELIA    | EMBALAGEM 1KG | 15041 | R\$ 5,63             | cinco reais e sessenta e três centavos  | R\$ 84.680,83     | oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta e três centavos |
| 3       | ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, CLASSE:LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPOIPARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL1, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega Registro no Ministério da Saúde. | CELIA    | EMBALAGEM 1KG | 5013  | R\$ 5,63             | cinco reais e sessenta e três centavos  | R\$ 28.223,19     | vinte e oito mil, duzentos e vinte e três reais e dezenove centavos        |
| 4       | BISCOITO SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. Embalagem primária de 400g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.  | KIKOS    | PACOTE 400G   | 8670  | R\$ 4,00             | quatro reais                            | R\$ 34.680,00     | trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais                            |
| 5       | BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA. Embalagem primária  | KIKOS    | PACOTE 400G   | 9635  | R\$ 5,06             | cinco reais e seis centavos             | R\$ 48.753,10     | quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos    |



|    |   |          |                   |       |              |   |                  |   |
|----|---|----------|-------------------|-------|--------------|---|------------------|---|
|    | de 4Q0g, livre de impurezas. Validade mínima de 180 dias. Registro no Ministério da Saúde.  |          |                   |       |              |   |                  |   |
| 6  | AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, características; grupo de farinha seca. extrafina, classe branca. Embalagem: Intacta, acondicionada em pacotes de polietileno. transparente, contendo 1 KG Fabricação: máximo de 30 dias Validade mínimo de 10 meses.   | AMIFEE   | EMBALAGEM<br>1 KG | 609   | R\$<br>5,20  | cinco reais e<br>vinte centavos                   | R\$<br>3.166,80  | três mil, cento e<br>sessenta e seis<br>reais e oitenta<br>centavos         |
| 7  | BOLO ALIMENTICIO, SABOR :VARIADO, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. Produzidos semanalmente, sem conservantes e com essências de laranja, coco. baunilha e maracujá, do jeito que se faz um bolo em casa Embalagens tipo galvanotek G 35 bolo 15 tampa alta.   | RENOPAM  | QUILOGRAMA        | 400   | R\$<br>16,79 | dezesesseis reais<br>e setenta e<br>nove centavos | R\$<br>6.716,00  | seis mil,<br>setecentos e<br>dezesesseis reais                              |
| 8  | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA- PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. Embalagem primária de 100g. Livre de impurezas insetos ou microrganismo que possam torna-lo impróprio para consumo humano ou comprometer seu armazenamento. Validade mínima de 10 meses da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.   | PANELAÇO | PACOTE 100G       | 2000  | R\$<br>1,06  | um real e seis<br>centavos                        | R\$<br>2.120,00  | dois mil, cento e<br>vinte reais  |
| 9  | CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATE 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT. Embalagem tetrapak de 200g Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega   | BETANIA  | EMBALAGEM<br>200G | 3305  | R\$<br>3,60  | três reais e<br>sessenta<br>centavos              | R\$<br>11.898,00 | onze mil,<br>oitocentos e<br>noventa e oito<br>reais                        |
| 10 | BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO: deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e em perfeito estado de conservação Serão rejeitados biscoitos msi assados, queimados e de características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem de apresentar quebradiço. Embalagem em polietileno atóxico, resistente, lacrado, contendo no mínimo 400 gramas com procedência, registro e informação nutricional no rótulo. Prazo de validade mínimo 06 meses, a contar a partir da data de entrega. | ESTRELA  | PACOTE 400G       | 550   | R\$<br>4,04  | quatro reais e<br>quatro<br>centavos              | R\$<br>2.222,00  | dois mil,<br>duzentos e vinte<br>e dois reais                               |
| 11 | FARINHA DE MILHO, GRAO AMARELO, TIPO: FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. Embalagem primária de 500g, livre de impurezas. Registro no Ministério da Saúde.  | KIFLOCAO | EMBALAGEM<br>500G | 14182 | R\$<br>1,99  | um real e<br>noventa e nove<br>centavos           | R\$<br>28.222,18 | vinte e oito mil,<br>duzentos e vinte<br>e dois reais e<br>dezoito centavos |



|    |   |              |                |       |              |                                       |                   |   |
|----|---|--------------|----------------|-------|--------------|---------------------------------------|-------------------|---|
| 12 | <p>CARNE DE AVE IN NATURA', TIPO ANIMAL. FRANGOL TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A). PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO TIPO CORTE:PEITO', APRESENTAÇÃO: INTEIRO', ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)', PROCESSAMENTO:COM PELE', COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, 12 aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embaagem em saco de polietileno transparente, atóxico. limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embaagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade minlma de 30 dias a partir da data de entrega</p> | BONASA       | QUILOGRAMA     | 13332 | R\$<br>13,90 | treze reais e noventa centavos        | R\$<br>185.314,80 | cento e oitenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos            |
| 13 | <p>CARNE DE AVE IN NATURA', TIPO ANIMAL. FRANGOL TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A). PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL:FRANGO TIPO CORTE:PEITO', APRESENTAÇÃO: INTEIRO', ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)', PROCESSAMENTO:COM PELE', COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6%, 12 aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embaagem em saco de polietileno transparente, atóxico. limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embaagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade minlma de 30 dias a partir da data de entrega</p> | BONASA       | QUILOGRAMA     | 4442  | R\$<br>13,90 | treze reais e noventa centavos        | R\$<br>61.743,80  | sessenta e um mil, setecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos              |
| 14 | <p>LEITE EM PO', ORIGEM: DE VACA', TEOR: GORDURA INTEGRAL', SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no minimo 25g de proteína, sódio não superiora 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento, Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento.</p>   | BOM DU LEITE | EMBALAGEM 200G | 24001 | R\$<br>5,78  | cinco reais e setenta e oito centavos | R\$<br>138.725,78 | cento e trinta e oito mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta e oito centavos |





## Ficha Técnica do licitante: Licitante 11

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca **GOSTOSO**

Especificação do Produto **Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de**

Data **alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública**

Prazo de validade da proposta **Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das**

Valor da Proposta **aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo**

Impostos **coronavírus**

ICMS **26/01/2021**

IPI **60 dias**

Informações Adicionais **R\$ 4,18**

**Impostos**

### Informações sobre preços e marcas

| Produto  | Descrição  | Qtd.      | Unidade   | Tipo     | Valor Inicial | Valor Final | Marca   |
|----------|--|-----------|-----------|----------|---------------|-------------|---------|
| MACARRÃO | TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde | 14.512,00 | Embalagem | Unitário | 4,180000      | 4,180000    | GOSTOSO |

Valor Total do Lance Inicial **R\$ 4,18**

Valor Total do Lance Final **R\$ 4,18**

## Especificação dos documentos anexados

| No. | Descrição do documento |
|-----|------------------------|
| 1   | PMH-040121-PE01.pdf    |



↓ DOWNLOAD

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

### Declaração de condição de ME-EPP

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**

A  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA**  
 SETOR DE LICITAÇÕES  
 Alt. Sr. Pregoeiro  
 PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01  
 DATA DA ABERTURA: 27/01/2021 ÀS 08:00 HORAS

Prezado Pregoeiro,  
 Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-040121-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZÃO SOCIAL:  
 INSCRIÇÃO CNPJ:  
 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  
 ENDEREÇO COMPLETO:  
 Nº TELEFONE / E-MAIL:

**2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:**

NOME COMPLETO:  
 INSCRIÇÃO CPF:  
 Nº CELULAR / E-MAIL:

**3. OBJETO**

CONSTITUI O OBJETO DA PRESENTE PROPOSTA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO À SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE, ENQUANTO DURAR A SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

**4. FORMAÇÃO DO PREÇO:**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS ITENS   | UNIDADE           | QUANTIDADE | MARCAS      | PR. UNIT. | EXTENSO                                 | PR. TOTAL     | EXTENSO  |
|------|---|-------------------|------------|-------------|-----------|---|---------------|--|
| 1    | AÇUCAR, TIPO: CRISTAL, EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10KG. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.  | EMBALAGEM 1,00 KG | 17630      | FORPAN      | R\$ 4,46  | quatro reais e quarenta e seis centavos | R\$ 78.629,80 | setenta e oito mil, seiscentos e vinte e nove reais e oitenta centavos     |
| 2    | ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / CLASSE: LONGO FINO / QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO/ TIPO PARBOLIZADO / SUBGRUPO: INTEGRAL / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. | EMBALAGEM 1,00 KG | 15041      | CAXANGA     | R\$ 5,63  | cinco reais e sessenta e três centavos  | R\$ 84.680,83 | oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais e oitenta e três centavos |
| 3    | ARROZ BENEFICIADO / TIPO: PARBOLIZADO / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO / TIPO PARBOLIZADO / SUBGRUPO: INTEGRAL / CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS INTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO, VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE. | EMBALAGEM 1,00 KG | 5013       | CAXANGA     | R\$ 5,63  | cinco reais e sessenta e três centavos  | R\$ 28.223,19 | vinte e oito mil, duzentos e vinte e três reais e dezoito centavos         |
| 4    | BISCOITO / SABOR: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO / TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO TIPO: CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.   | PACOTE 400,00G    | 8670       | PREDILLETTO | R\$ 4,00  | quatro reais                            | R\$ 34.680,00 | trinta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais                            |
| 5    | BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO TIPO: CREAM CRACKER, EMBALAGEM PRIMARIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS, VALIDADE MINIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.   | PACOTE 400,00G    | 9635       | PREDILLETTO | R\$ 5,06  | cinco reais e seis centavos             | R\$ 48.753,10 | quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta e três reais e dez centavos    |





|    |   |            |           |   |                |  |
|----|---|------------|-----------|---|----------------|--|
| 6  | AMIDO, BASE DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POLVILHO A. ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA, EMBALAGEM: ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.  | AMAFIL     | R\$ 5,20  | cinco reais e vinte centavos              | R\$ 3.166,80   | três mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta centavos                 |
| 7  | BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR: VARIADO, TIPO: SEM RECHEIO, PESO: 250 A 400 G, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO 7 DIAS, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO. PRODUZIDOS SEMANALMENTE, SEM CONSERVANTES E COM ESSÊNCIAS DE LARANJA, COCO, BAUNILHA E MARACUJÁ, DO JEITO QUE SE FAZ UM BOLO EM CASA. EMBALAGENS TIPO GALVANOTEK G 35 BOLO 15 TAMPA ALTA  | LA PAZ     | R\$ 16,79 | dezesseis reais e setenta e nove centavos | R\$ 6.716,00   | seis mil, setecentos e dezesseis reais                                     |
| 8  | CONDIMENTO 1. APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNAR-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | DONA CLARA | R\$ 1,06  | um real e seis centavos                   | R\$ 2.120,00   | dois mil, cento e vinte reais  |
| 9  | CREME DE LEITE / TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA / PROCESSAMENTO: UHT. EMBALAGEM TETRAPACK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | BETANIA    | R\$ 3,60  | três reais e sessenta centavos            | R\$ 11.898,00  | onze mil, oitocentos e noventa e oito reais                                |
| 10 | BISCOITO / APRESENTAÇÃO: QUADRADO / SABOR: ÁGUA E SAL / CLASSIFICAÇÃO: SALGADO / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO; DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM DE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO NO MÍNIMO 400GRAMAS COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO TORULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES. A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | COELHO     | R\$ 4,04  | quatro reais e quatro centavos            | R\$ 2.222,00   | dois mil, duzentos e vinte e dois reais                                    |
| 11 | FARINHA DE MILHO / GRÃO: AMARELO, TIPO: FLOCADA / APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA / CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO / INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G. LIVRE DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | BONOMILHO  | R\$ 1,99  | um real e noventa e nove centavos         | R\$ 28.222,18  | vinte e oito mil, duzentos e vinte e dois reais e deztoito centavos        |
| 12 | CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: ÍNTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO (A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL: FRANGO / TIPO CORTE: PEITO / APRESENTAÇÃO: ÍNTEIRO / ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO (A) / PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEMEM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓMICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | CARRER     | R\$ 13,90 | treze reais e noventa centavos            | R\$ 185.314,80 | cento e oitenta e cinco mil, trezentos e quatorze reais e oitenta centavos |







|   |  |                |       |            |            |                     |  |
|---|--|----------------|-------|------------|------------|---------------------|--|
| 22  | PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA; TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: ASNAGA; CACHORRO QUENTE; EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS E VEDADOS EM PACOTES 500 G CONTENDO DEZ UNIDADES EM CADA PACOTE; VALIDADE DE 30 DIAS.  | QUILOGRAMA     | 5260  | LA PAZ     | R\$ 5,90   | R\$ 31.034,00       | trinta e um mil e trinta e quatro reais  |
| 23  | FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | QUILOGRAMA     | 1004  | DONA MARIA | R\$ 4,33   | R\$ 4.347,32        | quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e dois centavos         |
| 24  | SAL / TIPO: REFINADO / APLICAÇÃO: ALIMENTICIA / CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%. EMBALAGEM PRIMARIA DE 1KGACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | PACOTE 1,00 KG | 600   | UNIÃO      | R\$ 1,24   | R\$ 744,00          | setecentos e quarenta e quatro reais   |
| 25  | OVO, ORIGEM: GALINHA / GRUPO: BRANCO / CLASSE: A; TIPO: GRANDE, DE CRIAÇÃO TIPO CAIPIRA, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCOS, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS), COM SELOS DE INSPEÇÃO: SIF, SE OU SIM, ACOMODADOS EM CARTELAS DE 30 UNIDADES E EMBALADOS EM CAIXAS SECUNDARIAS DE PAPELÃO, SENDO ESTAS EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADAS E LACRADAS, ENTREGUES SEMANALMENTE COM PRAZO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA.   | UNIDADE        | 50834 | AVINE      | R\$ 0,51   | R\$ 25.925,34       | vinte e cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e quatro centavos |
| <b>VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA</b>   |  |                |       |            | <b>R\$</b> | <b>1.082.852,24</b> |  |
| <b>UM MILHÃO, OITENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS</b> |  |                |       |            | <b>R\$</b> | <b>1.082.852,24</b> |  |

**5. VALIDADE DA PROPOSTA:**

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS. O PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA. O LOCAL DE ENTREGA DO OBJETO SERÁ O INDICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA.

FORTALEZA / CE, 27 DE JANEIRO DE 2021







## Ficha Técnica do licitante: Licitante 5

Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca BRANDINI

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 4,49

Informações Adicionais Impostos

### Informações sobre preços e marcas


| Produto  | Descrição  | Qtd.      | Unidade   | Tipo     | Valor Inicial | Valor Final | Marca    |
|----------|--|-----------|-----------|----------|---------------|-------------|----------|
| MACARRÃO | TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO), INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA), APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde | 14.512,00 | Embalagem | Unitário | 4,490000      | 4,490000    | BRANDINI |

Valor Total do Lance Inicial R\$ 4,49

Valor Total do Lance Final R\$ 4,49

## Especificação dos documentos anexados

| No. | Descrição do documento         |
|-----|--------------------------------|
| 1   | ANEXO.PE N°PMH-040121-PE01.pdf |

 DOWNLOAD



## Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

## Declaração de condição de ME-EPP



Ao Pregoeiro RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA da  
Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE  
Secretaria Municipal de Educação  
Pregão Eletrônico Nº PMH-040121-PE01  
Data de Abertura: 27 de Janeiro de 2021  
Horário: 08h:00min.

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-040121-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, tributários, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, garantias, deslocamentos de pessoal, custos operacionais, e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais e extrajudiciais, inclusive com relação à terceiros.

O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas a especificação de características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de Hidrolândia-CE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

**Proposta de Preços**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID               | QTD    | MARCA   | VR. UNIT. | VR. UNIT. EXTENSO                    | VR. TOTAL      | VR. TOTAL EXTENSO   |
|------|--|--------------------|--------|---------|-----------|--------------------------------------|----------------|---|
| 2    | ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1 kg, acondicionados em fardos de 30 kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde. | EMBALA GEM 1,00 KG | 15.041 | REALEZA | R\$ 6,88  | seis reais e oitenta e oito centavos | R\$ 103.482,08 | cento e três mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e oito centavos |





|                      |  |                     |        |          |           |   |                       |  |
|----------------------|--|---------------------|--------|----------|-----------|---|-----------------------|--|
| 12                   | CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 6% aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem machas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega. | QUILOGRAMA          | 13.332 | FRIATO   | R\$ 19,37 | dezenove reais e trinta e sete centavos | R\$ 258.240,84        | duzentos e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos |
| 14                   | LEITE EM PÓ, ORIGEM: DA VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg. Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microorganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data de recebimento. Registro no Ministério da Saúde.   | EMBALAGEM 200x00G   | 24.001 | ITAMBÉ   | R\$ 7,72  | sete reais e setenta e dois centavos    | R\$ 185.287,72        | cento e oitenta e cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e dois centavos           |
| 17                   | MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DE MASSA: DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério de Saúde.  | EMBALAGEM 500x00 KG | 14.512 | BRANDINI | R\$ 4,49  | quatro reais e quarenta e nove centavos | R\$ 65.158,88         | sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e oito reais e oito centavos                   |
| <b>Valor do Lote</b> |  |                     |        |          |           |   | <b>R\$ 612.169,52</b> |  |

seiscentos e doze mil, cento e sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 612.169,52

SEISCENTOS E DOZE MIL, CENTO E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias contados da data de envio/recebimento da ordem de fornecimento, na Avenida Luiz Camelo Sobrinho, S/N,

Centro, Hidrolândia-CE

26 DE JANEIRO DE 2021



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 10

**Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE**

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca **Fortaleza**

**Especificação do Produto** Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

Data

**Prazo de validade da proposta**

**Valor da Proposta**

**Impostos** 26/01/2021

**ICMS** 60 dias

**IPI** R\$ 4,60

**Informações Adicionais** Impostos

### Informações sobre preços e marcas

| Produto  | Descrição  | Qtd.      | Unidade   | Tipo     | Valor Inicial | Valor Final | Marca     |
|----------|--|-----------|-----------|----------|---------------|-------------|-----------|
| MACARRÃO | TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA\, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO\, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS\, TIPO:FRESCA\, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde | 14.512,00 | Embalagem | Unitário | 4,600000      | 4,600000    | Fortaleza |

Valor Total do Lance Inicial R\$ 4,60

Valor Total do Lance Final R\$ 4,60

## Especificação dos documentos anexados

| No. | Descrição do documento |
|-----|------------------------|
| 1   | Proposta.zip           |



↓ DOWNLOAD

## Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

## Declaração de condição de ME-EPP



**RD COMÉRCIO LTDA**  
CNPJ – 02.215.258/0001-30 << >> NIRE - 23200754814



**13ª ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO AO CONTRATO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL**

**DOS SÓCIOS**

**JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO**, brasileiro, empresário, natural de Fortaleza no Estado do Ceará, nascido em 05.12.1969, casado sob regime comunhão parcial de bens, identidade nº 98002510112 SSP-Ce, CPF nº 390.969.553-15, residente e domiciliado à Rua Jose Moacir Bezerra, nº 1250, Bairro Sapiranga, Cep: 60.833-414, na Cidade de Fortaleza, Ceará, neste ato representado por seu procurador **JUSTINO FEITOSA FILHO**, brasileiro, casado, contador, portador da identidade nº 97002136484 SSP-CE, inscrito no CPF nº 621.963.753-49, com endereço profissional a Av. Santos Dumont nº 1687, Sala 510, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará;

**JOSÉ MARIA PORTÁCIO DA SILVA**, brasileiro, empresário, natural de Pacatuba, no Estado do Ceará, nascido em 03.02.1939, casado sob regime comunhão parcial de bens, identidade nº 363338 SSP-Ce, CPF nº 017.762.233-49, residente e domiciliado a Rua Almir Dutra, nº 249, Bairro Centro, na Cidade de Maracanaú, neste ato representado por seu procurador **JUSTINO FEITOSA FILHO**, brasileiro, casado, contador, portador da identidade nº 97002136484 SSP-CE, inscrito no CPF nº 621.963.753-49, com endereço profissional a Av. Santos Dumont nº 1687, Sala 510, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará;

Únicos sócios da sociedade empresarial denominada RD COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.215.258.0001/30, estabelecida à Rua Prefeito Almir Dutra, nº 250 Bairro Centro, CEP: 61.901-160, na Cidade de Maracanaú, Ceará, com Contrato Social arquivado na **JUCEC** sob o nº 23200754814 pôr despacho de 06.11.97 e alterações posteriores, neste instrumento e na melhor forma de direito resolvem altera-lo e consolida-lo, de acordo com a Lei nº 10.406 de 10.01.2002, mediante cláusulas a seguir:

**PRIMEIRA**

**DA SAÍDA DE SÓCIO**

Retira-se da sociedade o sócio **JOSÉ MARIA PORTÁCIO DA SILVA**, neste ato, vendendo e transferindo suas quotas de capital no montante de 200.000 (duzentas mil quotas), ao valor nominal de 1,00 (um real) cada, totalizando R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para o novo sócio remanescente **JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO**, devendo o mesmo efetuar o pagamento das quotas adquiridas no prazo de até 60 (sessenta) meses, a contar da assinatura deste, em moeda corrente do país, dando e recebendo assim o sócio vendedor, seus herdeiros e sucessores, plena, geral, definitiva e irrevogável quitação, de todos os seus direitos e obrigações que possuía na sociedade, nada mais tendo a reclamar.

**SEGUNDA**

**DO CAPITAL SOCIAL**

O Capital Social que é de **R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)**, totalmente integralizado em moeda nacional, constituídos de **400.000 (quatrocentos mil)** quotas ao valor unitário nominal de **R\$ 1,00 (um real)** cada uma, em razão das alterações procedidas na cláusula anterior, fica distribuído para o sócio da seguinte forma a seguir:

1



Junta Comercial do Estado do Ceará

Certifico registro sob o nº 5389537 em 07/02/2020 da Empresa RD COMERCIO LTDA , Nire 23200754814 e protocolo 200474448 - 07/02/2020. Autenticação: 496AC8DA2166BFA1A8671A3A74EA761C3BA8E3. Lenira Cardoso de Alencar Seraine - Secretária-Geral. Para validar este documento, acesse <http://www.jucec.ce.gov.br> e informe nº do protocolo 20/047.444-8 e o código de segurança R5og Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 07/02/2020 por Lenira Cardoso de Alencar Seraine – Secretária-Geral.

  
LENIRA CARDOSO DE ALENCAR SERAINE  
SECRETÁRIA-GERAL

pág. 3/11

**RD COMÉRCIO LTDA**  
CNPJ – 02.215.258/0001-30 << >> NIRE - 23200754814



**13ª ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO AO CONTRATO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL**

| Sócio                      | Quotas         | Percentual      | Valor (R\$)       |
|----------------------------|----------------|-----------------|-------------------|
| JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO | 400.000        | 100,00 %        | 400.000,00        |
| <b>Total</b>               | <b>400.000</b> | <b>100,00 %</b> | <b>400.000,00</b> |

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** A responsabilidade civil e criminal de cada sócio está exclusivamente restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, na forma do disposto no artigo 1.052 do Novo Código Civil Brasileiro de 2002.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** As quotas da sociedade são impenhoráveis, e são nulos quaisquer atos que importem em constituição de garantia ou ônus de qualquer natureza sobre as quotas representativas do direito de participação no Capital Social desta sociedade.

**TERCEIRA**

**DA PERMANÊNCIA LEGAL**

Nos termos do artigo 1.033, inciso IV, da Lei 10.406/02, a sociedade permanecerá com um sócio no período legal de 180 (cento e oitenta) dias, comprometendo-se o sócio remanescente, até o final do mesmo, a regularizar o quadro societário, sob pena de dissolução da sociedade.

**QUARTA**

**DA ADMINISTRAÇÃO DA SOCIEDADE**

A administração da sociedade caberá **EXCLUSIVAMENTE** ao sócio **JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO**, que recebe poderes e atribuições de **ADMINISTRADOR**, podendo, para tanto, assinar separadamente em nome da sociedade e representá-la, ativa e/ou passivamente, em juízo ou fora dele, vedado, no entanto, o uso do nome. Quando for o caso, a sociedade poderá ser administrada por um sócio administrador, ou por não sócio, desde que o mesmo seja devidamente inserido ao contrato social, respeitando as demais disposições deste contrato.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** O Sócio Administrador representará à sociedade em juízo ou fora dele, podendo assinar em conjunto e/ou separadamente, em todos os atos da administração da sociedade, observadas as restrições legais e deste contrato, ou seja, atos da administração financeira, comercial, patrimonial e operacional, escrituras, contratos, títulos de crédito, cheques, outorgar procurações, movimentar contas bancárias e aqueles mais que forem necessários, sempre no interesse da sociedade.

**DA CONSOLIDAÇÃO**

**JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO**, brasileiro, empresário, natural de Fortaleza no Estado do Ceará, nascido em 05.12.1969, casado sob regime comunhão parcial de bens, identidade nº 98002510112 SSP-Ce, CPF nº 390.969.553-15, residente e domiciliado à Rua Jose Moacir Bezerra, nº 1250, Bairro Sapiranga, Cep: 60.833-414, na Cidade de Fortaleza, Ceará, neste ato representado por seu procurador **JUSTINO FEITOSA FILHO**, brasileiro, casado, contador, portador da identidade nº 97002136484 SSP-CE, inscrito no CPF nº 621.963.753-49, com endereço profissional a Av. Santos Dumont nº 1687, Sala 510, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará;





**13ª ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO AO CONTRATO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL**

Único sócio da sociedade empresarial denominada RD COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.215.258.0001/30, estabelecida à Rua Prefeito Almir Dutra, nº 250 Bairro Centro, CEP: 61.901-160 na Cidade de Maracanaú, Ceará, com Contrato Social arquivado na JUCEC sob o nº 23200754814 pôr despacho de 06.11.97 e alterações posteriores, neste instrumento e na melhor forma de direito resolve consolidá-lo, de acordo com a Lei nº 10.406 de 10.01.2002, mediante condições a seguir:

**PRIMEIRA:** A pessoa jurídica de direito privado, sociedade empresária limitada, na forma do Novo Código Civil, em vigor, gira sob a denominação Empresarial “RD COMÉRCIO LTDA”.

**SEGUNDA:** A sociedade tem sede empresarial, foro jurídico e domicílio fiscal à Rua Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Bairro Centro, CEP: 61.901-160 na Cidade de Maracanaú, Estado do Ceará, podendo mediante deliberação dos sócios, abrirem, fechar e transferir estabelecimentos, a qualquer tempo, para funcionarem como filiais, agências ou escritórios administrativos, em qualquer parte do território nacional, quando for o caso.

**TERCEIRA:** O prazo de duração da sociedade é indeterminado, tendo iniciando suas atividades em 22 de julho de 1997.

**QUARTA:** A sociedade tem como objeto social o comércio **VAREJISTA E ATACADISTA** de produtos e gêneros alimentícios, artigos eletro-eletrônicos; equipamentos, suprimentos, peças e acessórios de informática; reparação, manutenção, instalação de máquinas e aparelhos; material de expediente; material de higiene e limpeza; mobiliário, equipamentos e artigos para escritório; enxoval para recém-nascidos; equipamentos e materiais esportivos; roupas; vestuário feminino e masculino; fardamentos; calçados; brinquedos e miudezas; materiais, editoriais e suprimentos gráficos; equipamentos e materiais para segurança no trabalho; couros, plásticos, fibras, borrachas e similares; material hidráulico; material de construção; equipamentos, aparelhos e acessórios de medição, pesagem, precisão e segurança; equipamentos, aparelhos e acessórios de refrigeração; equipamentos, aparelhos, materiais e acessórios para telefonia; equipamentos, aparelhos, materiais e acessórios para fotocopiadoras; equipamentos, máquinas, aparelhos e acessórios industriais; equipamentos, aparelhos, materiais e acessórios para gravação, recepção, reprodução de som e imagem; equipamentos, placas, letreiros e acessórios para sinalização; materiais, objetos e acessórios de arte e decoração; equipamentos, materiais e acessórios para acampamento; utensílios de cama, mesa, banho, copa e cozinha; eletrodomésticos; móveis; equipamentos, aparelhos, matérias e acessórios de uso escolar e de recreação; material e acessórios de livreria e papelaria; aparelhos, acessórios e instrumentos musicais; material e acessórios de serigrafia; produtos e rações para semoventes.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** O objeto social poderá vir a ser ampliado ou modificado, se assim deliberarem os sócios que detêm a maior fração de participação no valor do Capital Social.

**QUINTA:** O Capital Social é de **R\$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais)**, totalmente integralizado, em moeda nacional, constituídos de **400.000 (quatrocentas mil)** quotas ao valor unitário nominal de **R\$ 1,00 (um real)** cada uma, de acordo com os valores e percentuais demonstrados a seguir:







13ª ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO AO CONTRATO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL

| Sócio                      | Quotas  | Percentual | Valor (R\$) |
|----------------------------|---------|------------|-------------|
| JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO | 400.000 | 100,00 %   | 400.000,00  |
| Total                      | 400.000 | 100,00 %   | 400.000,00  |

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** A responsabilidade civil e criminal de cada sócio está exclusivamente restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, na forma do disposto no artigo 1.052 do Novo Código Civil Brasileiro de 2002.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** As quotas da sociedade são impenhoráveis, e são nulos quaisquer atos que importem em constituição de garantia ou ônus de qualquer natureza sobre as quotas representativas do direito de participação no Capital Social desta sociedade.

**SEXTA:** A administração da sociedade é exercida **EXCLUSIVAMENTE** pelo sócio, **JOSÉ ROMULO DUTRA PORTÁCIO**, em conjunto ou separadamente, com poderes e atribuições de **ADMINISTRADORES**, podendo, para tanto, assinarem separadamente em nome da sociedade e representá-la, ativa e/ou passivamente, em juízo ou fora dele, vedado, no entanto, o uso do nome. Quando for o caso, a sociedade poderá ser administrada por um procurador, constituído em nome da sociedade; que a representará, com poderes especiais para praticar os atos necessários à consecução dos fins sociais, respeitadas as demais disposições deste contrato.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** Os Sócios Administradores representarão à sociedade em juízo ou fora dele, podendo assinar em conjunto e/ou separadamente, em todos os atos da administração da sociedade, observadas as restrições legais e deste contrato, ou seja, atos da administração financeira, comercial, patrimonial e operacional, escrituras, contratos, títulos de crédito, cheques, outorgar procurações, movimentar contas bancárias e aqueles mais que forem necessários, sempre no interesse da sociedade.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** A título de Pró-Labore o Sócio no exercício da Administração, fará jus a uma retirada mensal, respeitando os limites legais, e a legislação tributária em vigor.

**SÉTIMA:** A sociedade não tem Conselho Fiscal, consoante faculta a legislação civil brasileira, todavia, sócios representando pelo menos 1/3 (um terço) do valor do Capital Social, poderão deliberar instituí-lo e a ata da reunião que assim o fizer será arquivada no Registro Público de Empresas Mercantis a seu cargo, e o seu funcionamento, que não tem caráter executivo, dar-se-á na forma e nos limites previstos nos Artigos 1.066 a 1.070 da Lei nº 10.406 de 10.01.2002 – Novo Código Civil.

**OITAVA:** O Exercício Social termina em 31 de dezembro de cada ano, ocasião em que os Lucros e/ou Prejuízos verificados em Balanço Patrimonial e Financeiro, são partilhados ou suportados pelos sócios na proporção de suas cotas de Capital.

**NONA:** O falecimento, interdição, inabilitação e a incapacidade de qualquer dos sócios (pessoa natural), ou, liquidação ou falência dos sócios (pessoa jurídica) **não extingue** a sociedade, podendo os herdeiros do pré-morto manifestar dentro de 60 (sessenta) dias seus desejos de permanecerem ou não na sociedade, neste caso, será levantado Balanço Especial, onde receberão todos os seus haveres, como também responder por todas as responsabilidades legais da sociedade.



**RD COMÉRCIO LTDA**  
CNPJ – 02.215.258/0001-30 << >> NIRE - 23200754814



**13ª ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO AO CONTRATO DA SOCIEDADE EMPRESARIAL**

**DÉCIMA:** Fica eleito o foro da comarca de Maracanaú no Estado do Ceará, para dirimir quaisquer ações ou controvérsias oriundas do presente Contrato Social, seja nas relações entre os sócios, ou entre estes e a sociedade, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja.

**DÉCIMA PRIMEIRA:** Os Sócios Administradores declaram neste ato, sob as penas da lei, de que não estão impedidos de exercerem a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade.

**QUINTA**

**DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES**

As demais Cláusulas e condições não alteradas neste instrumento, continuam em pleno vigor e forma.

E, por estarem assim, todos justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só efeito legal.

Maracanaú-Ce, 29 de março de 2019

**JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO**  
CPF - 390.969.553-15  
Representado por: JUSTINO FEITOSA FILHO

**JOSÉ MARIA PORTÁCIO DA SILVA**  
CPF - 017.762.233-49  
Representado por: JUSTINO FEITOSA FILHO





**PROCURAÇÃO**

**OUTORGANTE:** RD COMERCIO LTDA., Rua: Prefeito Almir Dutra, nº250 - Centro - Maracanaú/CE, CNPJ 02.215.258./0001 - 30 - CGF nº. 06.263.958 - 7, neste ato representado por seu Sócio - Administrador, Sr. José Rômulo Dutra Portácio, Brasileiro, Divorciado, RG Nº. 98002510112 e CPF Nº. 390.969.553-15.

**OUTORGADO:** Marcio Roney Rodrigues da Silva, Solteiro, residente na Rua: Euclides Costa Barros, nº 50- Colônia - Maracanaú/CE, portador da carteira de identidade nº. 2003010105790 e CPF nº 015.697.633-13.

**OUTORGADO:** Nicholas Alessandrus Oliveira Menezes, Brasileiro, Solteiro, Representante Legal, residente na Rua: 05 nº. 220 - Jereissati I - Maracanaú/CE, portador da carteira de identidade nº. 20074368790 e CPF nº 057.282.833-06.

**OUTORGADO:** Paulo Renato Dutra Portácio, Brasileiro, Representante Legal, Solteiro, residente na Rua: Prefeito Almir Dutra, nº. 249 - Centro - Maracanaú/CE, portador da carteira de identidade nº. 2003025005362 e CPF nº. 030.623.903-52.

**PODERES:** O outorgante confere ao outorgado (a) pleno e gerais poderes para representá-lo no Estado do Ceará, nas repartições públicas Federais, Estaduais, Municipais e Autárquicas, bem como qualquer outra entidade, a fim de efetuar cadastro, entregar documentos, entregar amostras, assinar contratos, Assinar declarações e propostas, receber edital e avisos de tomadas de preços, convites de preços e concorrências publicas, de entregar propostas de preços em papel timbrado da representada e por ela assinada junto com a documentação necessária, representar a mesma nas assembléias ou reuniões para apuração e verificação de preços com poderes para tomar qualquer deliberação sobre problemas que venham a surgir, impugnar, desistir e entrar com recurso a favor da representada, podendo ainda participar em licitações e na modalidade pregão, formular propostas, efetuar lances verbais, receber estimativas, receber cheques, empenho e/ou autorizações de compras/serviços, entregar mercadorias e/ou serviços enviados para entrega a clientes.

A presente PROCURAÇÃO terá validade 12 (Doze) Meses a partir desta data.



Maracanaú/CE, 18 de Janeiro de 2021.

*Jose Romulo Dutra Portacio*

**JOSÉ RÔMULO DUTRA PORTÁCIO**  
CPF N.º 390.969.553 - 15  
(Sócio - Administrador)

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO BRAGA - OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS DE MARACANAÚ  
Tabelião: DANIEL RODRIGUES BRAGA | Taboira Substituta: GIRLANIA ARAÚJO LOPES  
CNPJ: 36.631.370/0001-74 - Rua Capitão Valdemar da Lima Nº. 123 - Centro - CEP 61.900-025 - Maracanaú - CE  
Telefone: (85) 3371.1075/3371.2297 / 9.8208.5252 - E-mail: atendimento@cartoriobraga.com.br

Reconheço a assinatura por SEMELHANÇA de:

**JOSÉ ROMULO DUTRA PORTACIO**

Do que dou fé

**MARACANAÚ, 18 de Janeiro de 2021**

**NAYTHIARA KEVIA DE ABREU SILVA**  
ESCREVENTE AUTORIZADA

|         |          |
|---------|----------|
| EMOL    | R\$ 3,07 |
| ISS     | R\$ 0,09 |
| FRMMP   | R\$ 0,15 |
| FRADER  | R\$ 0,15 |
| SELO    | R\$ 1,21 |
| FERMOJU | R\$ 0,20 |

CT399107  
Selo 2

Cartório em função do ato em  
substituição José Romulo Portacio

SELO AUTENTADO  
RECONHECIMENTO DE FIRMA  
N. CT 399107



**RD COMÉRCIO LTDA.**

A  
 Prefeitura Municipal de Hidrolândia/Ce.

Setor de Licitações

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Processo: Pregão Eletrônico N°. PMH-040121-PE01



Prezado(a) Pregoeiro(a),

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico n°. PMH-040121-PE01 bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

Constitui o objeto da presente Proposta: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de Kits de alimentação a serem distribuídos para os alunos da rede pública municipal de ensino de Hidrolândia-Ce, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus.

| Item | Especificação   | Marca        | Unid.             | Qtd    | Preço Unitário (R\$) | Preço Total (R\$) |
|------|---|--------------|-------------------|--------|----------------------|-------------------|
| 2    | ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. Embalagem primária de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg. Livre de insetos e/ou impurezas, grãos integros e soltos após o cozimento. Validade minima de 120 dias a partir da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde  | Itaguary     | Embalagem 1,00 Kg | 15.041 | R\$ 6,58             | R\$ 98.969,78     |
| 12   | CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO, CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO. Com adição de água de no máximo 8%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria e sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto, n. do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade minima de 30 dias a partir da data de entrega. | Languiru     | Quilograma        | 13.332 | R\$ 13,85            | R\$ 184.648,20    |
| 14   | LEITE EM PÓ, ORIGEM: DE VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO. Com no mínimo 25g de proteína, sódio não superior a 500mg, Gorduras saturadas, abaixo de 18g e Cálcio superior a 900mg para 100g do produto. Em pacotes de 200g. Livre de impurezas e microrganismo que possam comprometer a saúde humana e seu armazenamento. Validade que deve constar nas embalagens não deve ser inferior a 6 meses da data do recebimento. Registro no Ministério da Saúde  | Bom do leite | Embalagem 200/00g | 24.001 | R\$ 6,90             | R\$ 165.606,90    |

**RD COMÉRCIO LTDA.**

|                    |  |           |                   |        |          |                |
|--------------------|--|-----------|-------------------|--------|----------|----------------|
| 17                 | MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. Embalagem primária de 500g, acondicionados em fardos de 5kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde. | Fortaleza | Embalagem 500/00g | 14.512 | R\$ 4,60 | R\$ 66.755,20  |
| 21                 | PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE. Embalados em sacos plásticos e vedados em pacotes 500g contendo dez unidades em cada pacote. Validade de 30 dias.  | Paladar   | Quilograma        | 15.780 | R\$ 8,10 | R\$ 127.818,00 |
| Preço Global (R\$) |  |           |                   |        |          | R\$ 643.798,08 |



Preço Global da Proposta R\$: 643.798,08

seiscentos e quarenta e três mil, setecentos e noventa e oito reais e oito centavos

Razão Social: RD COMÉRCIO LTDA

Endereço: Rua: Prefeito Almir Dutra, nº 250 - Centro - Maracanaú/CE

CNPJ: 02.215.258/0001-30 CGF: 06.263.958-7

Cep: 61900-160

Fone: (085) 3371 2236

Banco: Brasil Agência Nº 0481-2 Conta Corrente Nº 19-428-X

E-mail: rdcomercio@hotmail.com

Indicação do Representante Legal:

Nome: Marcio Roney R. da Silva

Inscrição CPF: 015.697.633-13

Nº. Celular: (85) 999439104

E-mail: mar.roney@hotmail.com

Validade da Proposta:

\* A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

Condições Gerais da Proposta:

\* Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

\* O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

\* O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

\* O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

27 de Janeiro de 2021

**RD COMÉRCIO-LTDA***Marcio Roney R. da Silva*

CNPJ: 02.215.258/0001-30

CGF: 06.263.958 - 7

End.: Rua Prefeito Almir Dutra Nº.: 250 - Bairro: Centro - Maracanaú - Ceará - Cep: 61.900-160 - Fone: (85) 33712236

E-mail: rdcomercio@hotmail.com - CGF: 06.263.958-7 - CNPJ: 02.215.258/0001-30





REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
PARLAMENTO NACIONAL DE TRANSPORTES E COMUNICAÇÕES  
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO

NOME: JOSE ROMULO DUTRA PORTACIO

DOC. IDENTIDADE / CNH / EMBOCO UF: 98002810112 SSFDC CE

CPF: 390.969.553-15 DATA NASCIMENTO: 05/12/1969

PLACAO: JOSE MARIA PORTACIO DA SILVA  
LEDA MARIA DUTRA PORTACIO

PERMISSÃO: ACC CAUSA: B

Nº REGISTRO: 00461548510 VALIDADE: 03/03/2025 1ª HABILITAÇÃO: 10/02/1988

OBSERVAÇÃO:

ASSINATURA DO PORTADOR: José Romulo Dutra Portacio

LOCAL: FORTALEZA, CE DATA EMISSÃO: 06/03/2020

ASSINATURA DO EMISSOR: [Assinatura] 40448329645 CE175288127

CEARA

VÁLIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL  
1849967644

PROIBIDO PLASTIFICAR  
1849967644

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO BRAGA - OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS DE MARACANAÚ  
Tabelião: DANIEL RODRIGUES BRAGA | Tabelião Substituto: GIRLANIA ARAÚJO LOPES  
CNPJ: 38.631.379/0001-74 - Rua Capitão Valdemar de Lima Nr. 123 - Centro - CEP 61.900-025 - Maracanaú - CE  
Telefone: (85) 3371.1075/3371.2297 / 9.9208.5252 - E-mail: atendimento@cartoriobraga.com.br

CERTIFICADO DE AUTENTICAÇÃO  
ZENZ 03  
AUTENTICAÇÃO  
N. IH 378260

Certifico que esta fotocópia é reprodução fiel do original que me foi apresentado.  
O referido é verdade. Dou fé  
MARACANAÚ, 18 de Janeiro de 2021

NAYTHIARA KEVIA DE ABREU SILVA  
ESCREVENTE AUTORIZADA

|          |          |
|----------|----------|
| EMOL     | R\$ 1,61 |
| ISS      | R\$ 0,06 |
| FRMMP    | R\$ 0,08 |
| FAADFP   | R\$ 0,08 |
| SELO     | R\$ 1,00 |
| FERMOJU  | R\$ 0,06 |
| IH378260 |          |
| Selo 3   |          |

Confira os dados do ato em seu sistema de arquivos digitais, caso seja oportuno



PROFESSORA MUNICIPAL DE HABILITAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
FLS nº 1129

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
MINISTÉRIO DAS CIDADANIAS  
DO PARLAMENTO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO  
CARTILHA NACIONAL DE HABILITAÇÃO



NOME  
**MARCIO RONEY RODRIGUES DA SILVA**



DOC. IDENTIFICAD. / ORG. EMISSOR DE  
2003010105790 SSP CE

CPF  
015.697.633-13 DATA NASCIMENTO  
14/09/1986

FUNÇÃO  
**AFONSO LOPES DA SILVA**

**MARIA DO SOCORRO  
RODRIGUES DA SILVA**

PERMISSÃO ACC CAI-NA  
B

Nº REGISTRO  
05938072009 VIGÊNCIA  
28/10/2023 1ª MANUTENÇÃO  
23/11/2013

OBSERVAÇÕES  
EAR:

*Marcio Roney R. da Silva*

ASSINATURA DO PORTADOR

LOCAL  
FORTALEZA, CE DATA EMISSÃO  
06/11/2018

*[Signature]*  
SEM VENCIMENTO DE PRAZO

90010173787  
CE167617362

ASSINATURA DO EMISSOR

CEARÁ

VÁLIDA EM TODO  
O TERRITÓRIO NACIONAL  
1663682552

PROIBIDO PLASTIFICAR  
1663682552



## Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 00001/2021 Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus do Órgão Promotor Hidrolândia/CE

### Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca BRANDINI

Especificação do Produto Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, bem como para a formação de kits de alimentação à serem distribuídos para os alunos da Rede Pública

Data Municipal de Ensino de HidrolândiaCE, enquanto durar a suspensão das aulas escolares presenciais em decorrência da pandemia do novo coronavírus

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

Impostos 26/01/2021

ICMS 60 dias

IPI R\$ 4,77

Informações Adicionais Impostos

### Informações sobre preços e marcas

| Produto  | Descrição  | Qtd.      | Unidade   | Tipo     | Valor Inicial | Valor Final | Marca    |
|----------|--|-----------|-----------|----------|---------------|-------------|----------|
| MACARRÃO | TEOR DE UMIDADE:MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA:DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS:COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO:ESPAGUETE. Embalagem primaria de 500g, acondicionados em fardos de 5 kg, livre de impurezas. Validade mínima de 120 dias. Registro no Ministério da Saúde | 14.512,00 | Embalagem | Unitário | 4,770000      | 4,770000    | BRANDINI |

Valor Total do Lance Inicial R\$ 4,77

Valor Total do Lance Final R\$ 4,77

## Especificação dos documentos anexados

| No. | Descrição do documento |
|-----|------------------------|
| 1   | Anexo.Hidrolandia.pdf  |



↓ DOWNLOAD

### Declaracao de atendimento às condições do Edital

**Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.**

### Declaração de condição de ME-EPP

**Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.**



DESTINATÁRIO:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA-CE

PROCESSO:  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01

ÓRGÃO GERENCIADOR:  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DATA E HORA DA ABERTURA DA PROPOSTA:  
27-01-21 as 08:00 hs



## PROPOSTA DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID                   | QTD    | MARCA   | UNIT     | TOTAL          | UNIT EXTENSO                             | TOTAL EXTENSO  |
|------|--|------------------------|--------|---------|----------|----------------|--|--|
| 1    | AÇÚCAR, TIPO: CRISTAL TIPO CRISTAL EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG LIVRE DE IMPUREZAS, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 10 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | EMBALAGEM<br>1,00 KG   | 17.630 | REALEZA | R\$ 4,92 | R\$ 86.739,60  | QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS   | OITENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS     |
| 2    | ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO: INTEGRAL, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30 KG. LIVRE DE INSETOS E/OU IMPUREZAS, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | EMBALAGEM<br>1,00 KG   | 15.041 | REALEZA | R\$ 7,31 | R\$ 109.949,71 | SETE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS        | CENTO E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS |
| 4    | BISCOITO, SABOR: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO: CREAM CRACKER, BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | PACOTE<br>400,00G      | 8.670  | ESTRELA | R\$ 5,44 | R\$ 47.164,80  | CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS | QUARENTA E SETE MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS      |
| 5    | BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICÁVEL CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO, TIPO: MARIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 400G, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | PACOTE<br>400,00G      | 9.635  | ESTRELA | R\$ 5,44 | R\$ 52.414,40  | CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS | CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA CENTAVOS      |
| 6    | AMIDO, BASE: DE MANDIOCA, GRUPO: FÉCULA, ACIDEZ: POVILHO AZEDO, ASPECTO FÍSICO: TIPO 1, CARACTERÍSTICAS: GRUPO DE FARINHA SECA, EXTRAFINA, CLASSE BRANCA. EMBALAGEM: ÍNTEGRA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 10 MESES.   | EMBALAGEM<br>1,00 KG   | 609    | REALEZA | R\$ 7,29 | R\$ 4.439,61   | SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS       | QUATRO MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS      |
| 8    | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO: INDUSTRIAL/ MATÉRIA-PRIMA: COLORAU, ASPECTO FÍSICO: PÓ, TIPO: INDUSTRIAL, APLICAÇÃO: CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G. LIVRE DE IMPUREZAS INSETOS OU MICROORGANISMO QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  | PACOTE<br>100,00G      | 2.000  | REALEZA | R\$ 0,83 | R\$ 1.660,00   | OITENTA E TRÊS CENTAVOS DE REAL          | MIL SEISCENTOS E SESSENTA REAIS  |
| 9    | CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.   | EMBALAGEM<br>200,00 KG | 3.305  | ITALAC  | R\$ 4,33 | R\$ 14.310,65  | QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS    | QUATORZE MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS              |
| 10   | BISCOITO, APRESENTAÇÃO: QUADRADO, SABOR: ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO: SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO: DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL ASSADOS, QUEIMADOS E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM DE APRESENTAR QUEBRADIÇO. EMBALAGEM EM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | EMBALAGEM<br>400,00 KG | 550    | ESTRELA | R\$ 6,95 | R\$ 3.822,50   | SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS    | TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS               |



|    |   |                     |        |          |           |                |  |  |
|----|---|---------------------|--------|----------|-----------|----------------|--|--|
| 11 | FARINHA DE MILHO, GRÃO-AMARELO, TIPO:FLOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500G, LIVRE DE IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | EMBALAGEM 500,00 KG | 14.182 | REALEZA  | R\$ 2,32  | R\$ 32.902,24  | DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS      | TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS                 |
| 12 | CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6% ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO.COR PRÓPRIA E SEM MACHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. CCOM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE.DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF,SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | QUILOGRAMA          | 13.332 | FRIATO   | R\$ 19,51 | R\$ 260.107,32 | DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS | DUZENTOS E SESENTA MIL, CENTO E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS                  |
| 13 | CARNE DE AVE IN NATURAL, TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO. COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDIADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENOS TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RISISTENTE. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | QUILOGRAMA          | 4.442  | FRIATO   | R\$ 19,51 | R\$ 86.663,42  | DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS | OITENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS     |
| 14 | LEITE EM PÓ, ORIGEM: DA VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTATÁNEO. COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG. GORDURAS SATURADAS, ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | EMBALAGEM 20000G    | 24.001 | ITAMBÉ   | R\$ 8,11  | R\$ 194.648,11 | OITO REAIS E ONZE CENTAVOS               | CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E ONZE CENTAVOS     |
| 15 | LEITE EM PÓ, ORIGEM: DA VACA, TEOR: GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE: INSTATÁNEO. COM NO MÍNIMO 25G DE PROTEÍNA, SÓDIO NÃO SUPERIOR A 500MG. GORDURAS SATURADAS, ABAIXO DE 18G E CÁLCIO SUPERIOR A 900MG PARA 100G DO PRODUTO. EM PACOTES DE 200G. LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMO QUE POSSAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA E SEU ARMAZENAMENTO. VALIDADE QUE DEVE CONSTAR NAS EMBALAGENS NÃO DEVE SER INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | EMBALAGEM 20000G    | 7.999  | ITAMBÉ   | R\$ 8,11  | R\$ 64.871,89  | OITO REAIS E ONZE CENTAVOS               | SESENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS      |
| 17 | MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DE MASSA. DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVOS, TIPO:FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE. EMBALAGEM PRIMARIA DE 500G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 5KG, LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.REGISTRO NO MINITÉRIO DE SAÚDE.  | EMBALAGEM 500,00 KG | 14.512 | BRANDINI | R\$ 4,77  | R\$ 69.222,24  | QUATRO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS   | SESENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS          |
| 19 | AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS FINOS PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN. INTEGRAL, ISENTO DE MOFO, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 15% POR PESO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE MPINIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  | EMBALAGEM 20000G    | 15.436 | YORK     | R\$ 4,12  | R\$ 63.596,32  | QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS             | SESENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS       |
| 20 | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900ML, ACONDICIONADAS EM CAIXA COM 20 UNIDADES. EMBALAGEM INTEGRAL, NÃO AMASSADA OU DANIFICADA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE  | EMBALAGEM 90000 ML  | 4.445  | ABC      | R\$ 12,01 | R\$ 53.384,45  | DOZE REAIS E UM CENTAVO                  | CINQUENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS |





|                         |  |                |       |           |          |              |   |   |   |
|-------------------------|--|----------------|-------|-----------|----------|--------------|---|---|---|
| 23                      | FARINHA DE TRIGO, GRUPO: DOMÉSTICO, TIPO: TIPO1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL: COM FERMENTO, FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FABRICADO A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. | QUILOGRAMA     | 1.004 | BRANDINI  | R\$ 6,08 | R\$ 6.104,32 | SEIS REAIS E OITO CENTAVOS  | SEIS MIL, CENTO E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS |   |
| 24                      | SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, ACONDICIONADA EM FARDOS DE ATÉ 30KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | PACOTE 1100 KG | 600   | MAR E SOL | R\$ 1,35 | R\$ 810,00   | UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS   | OITOCENTOS E DEZ REAIS                                  |   |
| <b>R\$ 1.152.811,58</b> |  |                |       |           |          |              | <b>UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS</b> |   |   |
| GLOBAL DA PROPOSTA:     |  |                |       |           |          |              | <b>R\$ 1.152.811,58</b>   |   | <b>UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS</b> |

**OBJETO:**

CONTITIU O OBJETO DESTA PROCURAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, BEM COMO A FORMAÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO A SEREM DISTRIBUÍDOS PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE, ENQUANTO DURAR A SUSPENSÃO DAS AULAS ESCOLARES PRESENCIAIS EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO NOVO CORONAVÍRUS.

**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.

**DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:**

- DECLARAMOS QUE NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSAS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.
- INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico Nº PMH-040121-PE01
- DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.
- DECLARAMOS SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, PARA FINS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-040121-PE01, QUE ESTÁ QUALIFICADA, NA FORMA DO QUE DISPÕE O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, PARA O TRATAMENTO JURÍDICO DIFERENCIADO, COMO MICROEMPRESA (ME).
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

26 DE JANEIRO DE 2021